di Cristo Re (in tutto il mese d'Ottobre si recita anche la preghiera a S. Giuseppe).

Ottavario dei morti con preghiere per le anime dei confratelli defunti.

21 Novembre festa dell'Addolorata preceduta da settenario.

Novena di Natale. I 15 Sabati che precedono la festa dell'8 Maggio (Pompei).

In tutti i Venerdì di Marzo la *Va Crucis* e lo *Stabat*.

Nella prima Domenica d'ogni mese alla Messa delle 11 esposizione del Santissimo, dopo la benedizione il *Miserere* per le anime dei confratelli e consorelle defunti.

Nei 15 Sabati che precedono la prima Domenica di Ottobre si celebra la Messa del Rosario per speciale indulto della S. Sede.

## Privilegi concessi all'Arciconfraternita

PIUS P. B. IX

*Ad perpetuam rei memoriam.* Omnium salutem paternam charitate intenti sacra intendorum loca spiritualibus Indulgentiarum muneribus decoramus, ut inde Fidelium defunctorum animae Domini Nostri Iesu Christi, eiusque Sanctorum suffragia meritorum consequi, et illis adiutae ex Purgatorio poenis ad aeternam salutem per Dei misericordiam perducere valeant. Volentes igitur piae Archiconfraternitatis, ut asseritur canonice sub invocatione

SS.mi B. Mariae Virg. Rosarii erectae seu erigendae Ecclesiam loci vulgo — Bagnara — nuncupati Diocesis Reginensis et in ea situm Altare, quod unum est, hoc speciali dono illustrare de Onnipotentis Dei misericordia ac B. B. Petri et Pauli Appl. eius auctoritate confisi, ut quando cumque Sacerdos aliquis secularis vel cuiusvis Ordini, Congregationis, et Instituti regularis Missam pro anima cuiuscumque Christi fidelis, quae Deo in charitate coniuncta ab hac luce migraverit ad praefatum Altare celebrabit, anima ipsa de thesauro Ecclesiae per modum suffragii Indulgentiam consequatur; ita ut eiusdem Domini Nostri Iesu Christi, ac B. mae Virginis Mariae Sanctorumque omnium meritis sibi suffragantibus a Purgatorii poenis, si ita Deo placuerit, liberetur, concedimus et indulgemus. In contrarium facientibus, non obstantibus quibuscumque. Praesentibus perpetuis futuris temporibus valituris. Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die II Martii MDCCCLXXVII Pontificatus Nostri Anno Trigesimoprimo.

*Gennaro Portanova del titolo di S. Clemente della S. R. C. Cardinale Prete per grazia di Dio e della S. Sede Apostolica Arcivescovo di Reggio Metropolitano delle Calabrie Archimandrita di Ioppolo Abate Commendatario di S. Dionisio di Catona Conte di Bova e Barone di Castellace.*

Il Sodalizio del SS. Rosario che fiorisce nella

città di Bagnara appartenente alla Nostra Archidiocesi, essendo così bene avanti nella devozione alla gran Madre di Dio da essere di non lieve incitamento ai cittadini e forestieri nel coltivare e promuovere siffatta devozione, e considerando insieme il grande affetto del S. Padre Leone XIII che da gran tempo dispiega nel celebrare e commendare la preghiera del SS. Rosario. Ci par ben fatto conferire a questo pio Sodalizio un documento onde significhiamo tornare a Noi gratissima la singolar sua diligenza nel venerare la Vergine Vittoriosa. Per lo che Noi secondando i desideri dei medesimi confratelli accogliamo sotto la Nostra protezione questa Arciconfraternita e permettiamo che s'inalzino le nostre insegne d'onore nel santuario di questa Chiesa.